РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

„ v r S I .= * .= ™ , ™ о «  « ~ » о ,

.___________ ■_____ ^ W T.T ro ~ a  >»«> » ^ u .u  и» 41

22.01.2019г.

« С г ь Д п л л  ш » » ' -  ________ _— -----ТТТГ

ПРИКАЗ № 15/0

г. Ефремов

Об утверждении перечня сведений конфиденциального

характера в МКОУ «СШ №6»

в  соответствии с Федеральным законом

«0 б  информации, ^ 6^ 7 ^  «О персональных данных»,
Федеральным законом 01. 27 июля - qt , ноября 2012 года

: : ; z ^  — *— t z z z z z z
Обработке в информационных системах ̂ “ “ бы п0 ’в е с к о м у  и

методическими доку“ НТр“ си ̂  ф едерац„и и Федеральной службы
экспортному контрол ^ основании Устава Муниципального
безопасности Российской Федераци , «Средняя школа №6»,
казенного общеобразовательного учрежден

приказываю:

, » , „ M m  перечень » Р ™ »

■с ш  г ; „ : ; : г г ~ . . . » ~ *— ■ — 1 *  “ м
4 . Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

л/ш - r w  , « Ш £ ^ ^ Щ ^ 1 _ КомиссаР0ва Г -Директор МКО w
H o r - r C r f *  21 „л i; "ПГ!

Приложение
к приказу МКОУ «СШ №6»

от 22.01.2019 № 15/о

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений конфиденциального характера в МКОУ «СШ №6»

№
п/п

Сведения, отнесенные к категории ограниченного
доступа

Основание отнесения сведений к
категории ограниченного доступа

1 Персональные данные (любая информация, относящаяся
прямо или косвенно к определенному или определяемому
физическому лицу)

Статья 7 Федерального закона от 27
июня 2006 года №152-ФЗ «О
персональных данных»

2 Сведения, ставшие известными в связи с исполнением
должностных обязанностей, в том числе сведения,
касающиеся частной жизни и здоровья граждан или
затрагивающие их честь и достоинство

Пункт 6 статьи 12 Федерального
закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской
Федерации»

3 Сведения о личной и семейной тайне. Сведения о
частной жизни. Сведения, раскрывающие тайну
переписки, телефонных переговоров, почтовых,
телеграфных и иных сообщений.

Статья 23 Конституции Российской
Федерации, принятой всенародным
голосованием 12 декабря 1993 года

4 Сведения, ставшие известными работнику органа записи
актов гражданского состояния в связи с государственной
регистрацией акта гражданского состояния

Статья 12 Федерального закона от
15.11.1997 N 143-Ф 3«0б актах
гражданского состояния»

5 Сведения, предоставляемые участниками торгов в
соответствии с правилами организованных торгов

Статья 23 Федерального закона от
21.11.2011 N 325-ФЭ «Об
организованных торгах»

6 Сведения, содержащиеся в проектах документов и (или)
прилагаемых к ним материалах на любом носителе
информации до официальной публикации

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

7 Сведения, содержащиеся в материалах служебных
расследований (проверок) до издания соответствующих
распорядительных документов

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о >ащите информации»

8 Сведения о системах защиты информации (средства,
методы и способы защиты информации, реквизиты
доступа, матрицы доступа и процедуры доступа к
информационным системам и ресурсам). Сведения об
оценке эффективности защиты информации.

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

9 Сведения об информационно-телекоммуникационных
сетях и каналах связи, компьютерных сетях, средствах
вычислительной техники, программном обеспечении,
системах и средствах охранно-тревожной, пожарной
сигнализации и видеонаблюдения

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

10 Сведения, раскрывающие бюджетные проектировки
финансирования правительства и органов
исполнительной власти Тульской области, а также
подведомственных государственных учреждений до
момента утверждения объемов финансирования

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о лщите информации»-*

11

1

Сведения о деятельности конкурсных, аукционных и
других подобных комиссий и об оценке предложений до
момента утверждения победителя закупочной процедуры

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

№
п/п

Сведения, отнесенные к категории ограниченного
доступа

Основание отнесения сведений к
категории ограниченного доступа

12 Сведения, раскрывающие вопросы защиты объектов от
чрезвычайных ситуаций техногенного характера и
террористических проявлений

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

13 Несекретная информация, касающаяся деятельности
органа местного самоуправления, ограничения на
распространение которой диктуются служебной
необходимостью

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

14 Сведения об организации внутренних контрольных
мероприятий и проверок до их завершения

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2 306 N 149-ФЗ «Об
информации, иш юрмационных
технологиях и о защите информации»

15 Сведения, раскрывающие:
-штатные расписания;
-распоряжения по личному составу

Пункт 3 статьи 6 Федерального
закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об
информации, информационных
технологиях и о защите информации»

		2022-11-22T13:50:55+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна